
Quinta-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 20166 DIÁRIO OFICIAL Nº 33070

PORTARIA
.

PORTARIA N°032/2016-SCCG                   
DE 16 DE FEVEREIRO DE 2016
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2.603/2015 CCG 
de 04.05.2015, publicada no DOE nº 32.878 de 05.05.2015 e, 
CONSIDERANDO  o   processo   nº  2016/55681-PG,  de  15   de 
Fevereiro de 2016 ;  
RESOLVE:
INTERROMPER, por motivo de serviço a contar de 05/02/2016, 
o período das férias da servidora Esther Beatriz Silva Castaneira 
Id. Funcional nº5112451/1, ocupante do cargo de ASSESSOR 
ESPECIAL III, lotada na Subchefi a da Casa Civil da Governadoria 
do Estado, concedida através da portaria nº 110/2016-CCG de 
26/01/2016, publicado no DOE nº 33.057 de 27/01/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 de Fevereiro 
de 2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°031/2016-SCCG                   
DE 16 DE FEVEREIRO DE 2016
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 

s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 

e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2.603/2015 CCG 

de 04.05.2015, publicada no DOE nº 32.878 de 05.05.2015 e, 

CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  arts. 74 a 76,  da  Lei  nº  

5.810,  de  24 de janeiro de 1994;  

CONSIDERANDO  o processo  nº 2016/35902 -PG  datado de 29  

de  janeiro de 2016.

RESOLVE:

Autorizar o gozo de 30(trinta) dias de férias regulamentares, 

a servidora Natária Pinho Silva Teixeira Id. Funcional nº 

10880/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 

no período de 15/02 a 15/03/2016, referente ao exercício de 

2003/2004, suspensas através da portaria nº1.318/2005-CCG 

de 19/08/2005, publicada no DOE nº30.505 de 22/08/2005.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 de Fevereiro 
de 2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 927581

RESUMO DA PORTARIA N° 039/2016-SCCG                              
DE 17 DE FEVEREIRO DE 2015
Nome               : Natália Ferreira Mello
Cargo               : Assistente Técnico I
Nº de Diárias   :  1.½ (uma e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Dom Eliseu
Objetivo           :  Cumprir agenda do Programa Municípios Verdes
Período            : 23 a 24/02/2016
Nome               : Benedito Rodrigues de Souza
Cargo               : Motorista
Nº de Diárias   :  1.½ (uma e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Dom Eliseu
Objetivo           :  Realizar apoio logístico no deslocamento de 
servidor
Período            : 23 a 24/02/2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do 
Estado                                                                                                                                                                                                                                

RESUMO DA PORTARIA N° 036/2016-SCCG                              
DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016
Nome               : Larissa Steiner Chermont
Cargo               : Coordenador de Relações Internacionais
Nº de Diárias   :  2.½ (duas e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  São Paulo
Objetivo          :  Cumprir agenda no IFC - Banco Mundial e 
eventos do Governo do Estado
Período            : 25 a 27/02/2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do 
Estado                                                                                                                                                                                                                                
RESUMO DA PORTARIA N° 033/2015-SCCG                              
DE 17 DE FEVEREIRO DE 2015
Nome               : Izabela Jatene de Souza
Cargo               : Secretário Extraordinário de Estado de 
Integração de Políticas SociaiS
Nº de Diárias   :  2.½ (duas e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  São Paulo-SP
Objetivo           :  Participar do Seminário Pará 2030, que tratará 
de várias temáticas
Período            : 25 a 27/02/2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do 
Estado                                                                                                                                                                                                                                
PORTARIA N°034/2016-SCCG                  
DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2.603/2015 CCG 
de 04.05.2015, publicada no DOE nº 32.878 de 05.05.2015 e, 
CONSIDERANDO  o   processo   nº  2016/51670-PG,  de  12   de 
Fevereiro de 2016 ;  
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  arts. 74 a 76,  da  Lei  nº  
5.810,  de  24 de janeiro de 1994;  
RESOLVE:
CONCEDER, 30(trinta) dias de férias regulamentares, a servidora 
Laise Mariana Soares de Macedo  Id. Funcional nº 57174635/ 4, 
ocupante do cargo de Assessor Especial III, lotada na Casa Civil 
da Governadoria do Estado atuando no CPC “Renato Chaves” no 
período de 15/02 a 15/03/2016, referente ao período aquisitivo 
2014/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de Fevereiro 
de 2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 928140

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 17/2016 - CMG, 12 DE FEVEREIRO DE 2016.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I - CONCEDER férias regulamentares a servidora civil abaixo 
relacionada, lotada na Casa Militar da Governadoria do Estado.

NOME DIAS PERÍODO DE GOZO

ODICELI DOS SANTOS OLIVEIRA 30 02/02/16 à 02/03/16

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 12 de fevereiro de 2016.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 928080

PORTARIA Nº 13/2016 - CMG, 12 DE FEVEREIRO DE 2016.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I - Conceder férias regulamentares, referente ao ano de 2015, 
aos Policias Militares, abaixo relacionados, lotados na Casa 
Militar da Governadoria do Estado.

POSTO/GRAD. RG NOME DIAS PERÍODO DE 
GOZO

CAP PM 29204 JOSÉ DE JESUS PALHETA 
JÚNIOR 30 08/02 a 08/03/16

1º SGT PM 20259 JUAREZ DE SOUZA LIMA 30 01/02 a 01/03/16
2° SGT PM 27116 HUDSON NUNES E SILVA 30 10/02 a 10/03/16

2° SGT PM 20033 JOSÉ MARIA DOS SANTOS 
JUNIOR 30 01/02 a 01/03/16

3° SGT PM 18904 LUIZ CARLOS DA C. MOITA 30 01/02 a 01/03/16

3º SGT PM 18861 PAULO SÉRGIO CHARCHA 
FIGUEIREDO 30 01/02 a 01/03/16

CB PM 32815 AGUINALDO HYGOR 
OLIVEIRA MATOS 30 03/02 a 03/03/16

CB PM 32588 ALEXANDRE ACÁCIO 
GOMES FRANCO 30 03/02 a 03/03/16

CB PM 34540 MARCO ANTONIO DE 
SOUZA GONÇALVES 30 01/02 a 01/03/16

SD PM 39168 INGRID CARMELINE DE 
OLIVEIRA RODOLFI 30 03/02 a 03/03/16

SD PM 36778 LUCIANO BERNARDO 
RAMOS 30 01/02 a 01/03/16

SD PM 38951 MARCELA DO NASCIMENTO 
SOUZA 30 01/02 a 01/03/16

SD PM 36762 PAULO ALBERTO FRANCO 
DE SOUZA 30 01/02 a 01/03/16

SD PM 37622 THAIS MELO FRIAES 30 01/02 a 01/03/16

SD PM 36809 THIAGO MONTEIRO 
LAMEIRA 30 01/02 a 01/03/16

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 12 de fevereiro de 2016.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 928085

.

.

VICE-GOVERNADORIA 
DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 009/2016-GVG  
DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
A  SUBCHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE:GOIANÉSIA/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Kenny 
Danillo 
de Lima 
Gusmão

57221644/1 Motorista 760.258.452-04 18/02/2016  ½ 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA

Subchefe de Gabinete
PORTARIA Nº 008/2016-GVG  
DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
A SUBCHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondente ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: GOIANÉSIA/PA


